Số: 66/KH-TVLĐ                             Lâm Đồng, ngày 30 tháng 3 năm 2023

KẾ HOẠCH TỔ CHỨC

CUỘC THI TRẮC NGHIỆM TRỰC TUYẾN
“Tìm hiểu về Thành phố Đà Lạt”

     Căn cứ Kế hoạch 4926/KH-UBND ngày 15/7/2021 của Ủy ban nhân dân
tỉnh Lâm Đồng về triển khai thực hiện Đề án phát triển văn hóa đọc trong cộng
đồng giai đoạn 2021-2025, định hương đến năm 2030 trên địa bàn tỉnh Lâm Đồng;

     Thực hiện  Kế hoạch số  64/KH-TVLĐ ngày 30 tháng 3 năm 2023 của Thư
viện lâm Đồng  về Tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày Sách  và Văn hóa đọc
Việt Nam tỉnh Lâm Đồng lần thứ hai năm 2023;

     Thư viện Lâm Đồng xây dựng kế hoạch tổ chức cuộc thi trắc nghiệm trực
tuyến “Tìm hiểu về Thành phố Đà Lạt”, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:

      1. Mục đích:

  - Nhằm hưởng ứng Ngày Sách và Văn hoá đọc Việt Nam tỉnh Lâm Đồng
lần thứ hai, hướng tới chào mừng kỷ niệm 130 năm Đà Lạt hình thành và phát
triển (1893-2023).

 - Cuộc thi nhằm tạo sân chơi cho các em học sinh trên địa bàn thành phố Đà
Lạt tìm hiểu về lịch sử hình thành và phát triển Thành phố Đà Lạt. Thông qua
cuộc thi giúp các em biết đến giá trị các di tích lịch sử - văn hóa, danh lam thắng
cảnh của địa phương.

  2. Yêu cầu:

 - Cuộc thi phải đảm bảo nghiêm túc, khách quan, công bằng, thiết thực, hiệu
quả, phù hợp với đối tượng dự thi.

 - Công tác triển khai, tuyên truyền cuộc thi phải kịp thời, thu hút sự tham
gia, hưởng ứng tích cực của đông đảo học sinh THCS, THPT trên địa bàn thành
phố Đà Lạt.

II. TÊN GỌI, NỘI DUNG, HÌNH THỨC, ĐỐI TƯỢNG DỰ THI, THỜI
GIAN

1. Tên gọi: Cuộc thi trắc nghiệm trực tuyến “Tìm hiểu về Thành phố Đà
Lạt”

2. Nội dung

- Lịch sử hình thành và phát triển thành phố Đà Lạt;

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH
THƯ VIỆN LÂM ĐỒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

2

- Các địa danh, các di tích, các danh lam thắng cảnh và những nét văn hóa
đặc trưng, truyền thống tốt đẹp của Thành phố Đà Lạt.

- Sự đóng góp của Đảng bộ và nhân dân Đà Lạt trong các cuộc kháng chiến.

3. Hình thức thi

- Thi trắc nghiệm trên internet, tại địa chỉ website của Thư viện Lâm Đồng:

http://thuvienlamdong.org.vn/

4. Đối tượng dự thi

Là học sinh khối Trung học cơ sở, Trung học Phổ thông, Trung tâm GDTX
trên địa bàn Thành phố Đà Lạt.

III.THỜI GIAN

- Cuộc thi diễn ra liên tục trong 02 tuần. Thời gian thi trắc nghiệm trực tuyến
bắt đầu từ  9h00 phút ngày 3/4/2023 (thứ Hai) và kết thúc lúc 22h00 phút ngày
17/4/2023 (thứ Hai).

- Kết quả thi trắc nghiệm hằng tuần được công bố vào 10h30 phút ngày
10/4/2023 và 17/4/2023 trên Website và Fanpage của Thư viện Lâm Đồng.

- Tổ chức tổng kết và trao thưởng cho các cá nhân và tập thể đạt giải trong
Lễ bế mạc Ngày Sách và Văn hoá đọc Việt Nam tỉnh Lâm Đồng lần thứ 2 năm
2023 vào lúc 15h00 phút chiều ngày 22/4/2023 tại Thư viện Lâm Đồng, số 14
Trần Phú, phường 3, thành phố Đà Lạt..

2. Thể lệ: (Đính kèm)

       IV. CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG:

1. Tập thể: Trao 01 giải thưởng cho Trường  có nhiều thí sinh tham gia  và
đạt giải cao.

2. Cá nhân: Ban Tổ chức sẽ trao tiền thưởng và giấy khen cho mỗi tuần thi
cụ thể như sau:

01 giải Nhất trị giá 1.000.000 đồng

02 giải Nhì  mỗi giải trị giá 700.000 đồng

03 giải Ba mỗi giải trị giá 500.000 đồng

05 giải Khuyến khích mỗi giải trị giá 200.000 đồng

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

- Thư viện Lâm Đồng.

VI. KINH PHÍ THỰC HIỆN:

Sử dụng kinh phí của Thư viện Lâm Đồng chi cho hoạt động kỷ niệm Ngày
Sách  và Văn hóa đọc Việt Nam 21/4/2023 đã được cấp thẩm quyền phê duyệt.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Cuộc thi trắc nghiệm trực tuyến “Tìm hiểu về

3

Thành phố Đà Lạt” hưởng ứng Ngày Sách và Văn hoá đọc Việt Nam tỉnh Lâm
Đồng lần thứ hai, chào mừng Đà Lạt 130 năm hình thành và phát triển của Thư
viện Lâm Đồng.

Nơi nhận:
- Sở VHTTDL (b/cáo);
- Phòng CTTT – Sở GD&ĐT:
- Phòng GD&ĐT tp. Đà Lạt;
- Thành Đoàn Đà Lạt;
- Lưu:VT.

KT.GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Vi Bích Thuỷ Châu

		2023-03-31T18:05:00+0700
	Việt Nam
	Thư viện tỉnh<tvtlamdong@gov.vn> đã ký lên văn bản này!